
Největší deník v ČR

Čtvrtek, 9. října 2014

Č. 191, www.metro.cz

VČELKA MÁJA SE
VRACÍ VE 3D VERZI
OBLÍBENÝ TELEVIZNÍ SERIÁL MÍŘÍ NA FILMOVÉ PLÁTNO STRANA 11

Svátek slaví: Štefan, Sára
Min. 150

Max. 190

Fotbalisty čekají dva zápasy, umělka i složitější cestování
Česká fotbalová reprezentace v čele s kapitánem Tomášem Rosickým včera odcestovala k dalším dvěma zápasům
kvalifikace o postup na mistrovství Evropy 2016. Národní tým chce potvrdit výborný vstup do kvalifikace v podobě
zářijové výhry 2:1 nad třetím týmem z mistrovství světa Nizozemskem. Češi se nejprve zítra představí v Istanbulu proti
domácímu Turecku a v pondělí pak hrají na umělé trávě v Astaně proti Kazachstánu. Reprezentanty čeká také složité
cestování. V sobotu dopoledne letí z Istanbulu do Kazachstánu, kde je o tři hodiny více a teploty klesají už k nule. ČTK

Očekávají se fronty,
lístky vyplňte předem
Den do voleb. Nenechte si vyplňování volebních lístků až za plentu, letos je toho hodně. Cizinci k urnám.
Komunálních voleb se poprvé může zúčastnit také přes sto tisíc cizinců s přechodným pobytem STRANA 2

Stát vrátí
seniorům
slevu na dani
Ministerstvo financí vrátí
pracujícím důchodcům
slevu na dani za loňský
rok. Uplatit svůj nárok
mohou do tří let. STRANA 4

Lidí na úřadu
práce ubylo
Nezaměstnanost v září kles-
la na 7,3 procenta. Bez prá-
ce bylo v Česku o 6127 lidí
méně než v srpnu. STRANA 3

Projeli jsme
nový hybrid
Deník Metro otestoval
nový vůz Lexus NX 300h.
Elektřinu pro jízdu si umí
vyrobit sám. STRANA 14

Rusové mají
viníka pádu
letadla
Víc než tři roky trvalo
šetření letecké katastrofy
v ruské Jaroslavli, při které
zahynula také trojice
českých hokejistů Josef
Vašíček, Jan Marek a Karel
Rachůnek. STRANA 15



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. října 2014 02

Hlasovací lístky si
raději vyplňte už
doma, ať za plen-
tou nezdržujete.

Sečíst hlasy pro všechny kan-
didáty do Senátu by neměl
být problém. Výsledky se do-
zvíme už v sobotu navečer.
Horší ale bude sčítání po ko-
munálních volbách.
Počet stran i kandidátů do

komunálek je totiž letos re-
kordní. „V roce 2006, kdy
byla Praha naposledy jedním
volebním obvodem, zde sčítá-
ní skončilo v neděli okolo sed-
mé hodiny ranní. Letos je
však o plnou třetinu kandidá-
tů více – téměř 1800, takže
zpracování bude pro komise
opravdu náročné,“ sdělil na
dotaz deníku Metro Jan
Cieslar, mluvčí Českého sta-
tistického úřadu.
Je to dáno také tím, že ze-

jména ve velkých městech
o několika částech budou
lidé volit hned natřikrát – do
zastupitelstva města, do své
čtvrti, někde i do Senátu. Tře-
ba v Praze, kde jsou volební
lístky ve větším formátu a je
možné vybírat kandidáty na-
příč stranami, se doporučuje,
aby si lidé připravili lístky už
doma. „Nicméně stále platí,
i když hlasovací lístky upraví-
me doma, je potřeba se vydat
za plentu, tedy místo pro
úpravu hlasovacích lístků, ji-
nak by nám okrskové volební
komise neměly umožnit vo-
lit,“ upozorňuje Vladimír
Řepka z ministerstva vnitra.
Lístky byste už od úterka

měli najít ve svých schrán-
kách, pokud ne, dostanete je
v hlasovacích místnostech.
Pro komunálky se vytisklo
přes 6500 druhů lístků.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

SPATTEXEMTOZVLÁDNEŠ!

* Lepí všechny materiály kromě PE, PP, PTFE a akrylového skla.
** 35g/cm2 osvědčené interními testovacími metodami Henkel.

inzerce

V obecních volbách kandiduje
přes 230 tisíc kandidátů
z přibližně 160 stran a hnutí.

● V těchto volbách mohou volit
i cizinci. Podle údajů statistic-
kého úřadu se v roce 2010
mohlo komunálek zúčastnit
8,4 milionu voličů včetně cizin-
ců s trvalým pobytem v ČR.

● Letos k nim nově může přibýt
na 110 tisíc cizinců z EU včet-

ně těch, kteří mají v Česku jen
přechodný pobyt. Rozhodnutí
Krajského soudu v Brně pod-
pořila Státní volební komise.

● O 27 míst v Senátu se uchází
47 uskupení. Cizincům jsou
ale tyto volby zapovězeny.

● Volební místnosti se otevřou
zítra od 14. do 22. hodiny,
v sobotu od 8. do 14. hodiny.
Druhé kolo senátních voleb
proběhne o týden později.

Zkusí to
Zakladatel Nadačního
fondu proti korupci Karel
Janeček nechá během
těchto voleb otestovat
průzkumem nový voleb-
ní systém s názvem De-
mokracie2.1. Spočívá
v tom, že by lidé místo
jednoho volili v přímé
volbě dva kandidáty na
senátora a starostu. Jed-
nomu by mohli dát minu-
sový hlas. MAFRA

Do zastupitelstva mohou volit i cizinci

Volby 10. a 11. října

Komunální a senátní

Bude to frmol, sčítání
hlasů až do neděle ráno

To je papíru!

13
milionů je podle společnosti
Moraviapress, která tiskne
hlasovací lístky, přibližný po-
čet lístků do komunálních
voleb. Pro volby do Senátu
bylo vytištěno zhruba 3,7
milionu hlasovacích sad.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. října 2014 03

Absolventů na úřa-
dech práce ubylo.

Přestože i letos v září úřady
práce zaplavili především čer-
ství absolventi škol, letos jich
bylo o zhruba 1500méně než
před rokem. Na jedno volné
místo připadali dva.
Podle analytika GE Money

Bank Filipa Fyrbacha je to
dáno tím, že se buď vrhli na
další studia, nebo si prostě
práci našli bez pomoci pracá-
ků. Počet lidí bez práce celko-
vě poklesl meziměsíčně o de-
setinu procentního bodu na
7,3 procenta, v současnosti
práci hledá skoro 530 tisíc
lidí. „Kvůli sezonnosti se po-
díl nezaměstnaných ke konci
roku opět zvýší, neměl by ale
překročit osm procent,“ říká
Fyrbach.
Zlepšující se situace na

trhu práce je vidět i v tom, že
roste počet volných míst.

„Práce se hledá jednoduše-
ji. Na jedno pracovní místo
připadá jen 9,4 uchazeče.
Před rokem to bylo 13,4,“ do-
dává analytik Next Finance
Vladimír Pikora. Volných
míst je teď přes 56 tisíc.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Nebuďte s Putinem! Premiére, odvahu!
Tiskovou konferenci vlády včera narušila dvojice mužů, kteří protestovali proti postoji
české vlády a premiéra Bohuslava Sobotky vůči krizi na Ukrajině. Svlečení muži s různými
nápisy Sobotku vyzvali, aby bránil svobodu a nepomáhal ruskému prezidentovi Vladimi-
ru Putinovi. Oba odvedla policie, budou postihnuti v přestupkovém řízení. ČTK

Nezaměstnanost v září

Bez práce bylo 529 098 lidí,
o 6127 méně než v srpnu.

● Počet volných míst se mezi-
měsíčně zvýšil o 1832 na
56 556.

● Nejvyšší nezaměstnanost
byla opět v Ústeckém
(10,6 procenta) a v Morav-
skoslezském kraji (9,7 %).

● Nejnižší podíl nezaměstna-
ných byl tradičně v Praze,
a to 5,2 procenta.

Jeden flek
chtějí dva

Jihomoravským policistům
se podařilo objasnit rozsáhlý
případ počítačové kriminali-
ty. Hacker působil jak v Čes-
ku, tak i v zahraničí a vyšetřo-
vatelé na rozpletení mimo-
řádně rozsáhlého případu
pracovali dva roky. Hacker se
dostával přes software do po-
čítačů a získával data a údaje
uživatelů. Napadl více než
1500 počítačů. Policie ho ko-
nečně chytila. Hrozí mu dva
roky ve vězení. iDNES.cz

Volím ANO,
bude líp
brnobudelip.cz

Volte

č.17

kandidát
na primátora
města Brna

inzerce

Prezident Miloš Zeman veto-
val novelu služebního záko-
na. Zákon podle něj vyvolává
zásadní ústavněprávní po-
chybnosti. Zeman je proti poli-
tickým náměstkům, které
označuje za budižkničemy.
Problémy mohou pokračovat,

i pokud ho Sněmovna přehla-
suje. Spor by mohl dojít až
k Ústavnímu soudu.

Prezident Zeman také včera
jmenoval novou ministryni
pro místní rozvoj – Karlu
Šlechtovou, která střídá Věru
Jourovou. iDNES.cz

Hacker. Hledali
ho dva roky

PODZIMNÍ SLEVYZeman. Vetoval zákon
i jmenoval ministryni



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 9. října 2014 04

Pracující senioři
mohou za minulý
rok zpětně žádat
slevu na dani.

Nejprve stát pracujícím dů-
chodcům zákonem znemož-
nil uplatňovat slevu na dani,
kterámůže činit až 24 840 ko-
run. Nyní je ale všechno ji-
nak. Ústavní soud totiž rozho-
dl, že byl tento zákon proti-
ústavní.
Senioři tak mohou nyní žá-

dat o vrácení peněz odvede-
ných navíc. Ti, kteří podávali
daňové přiznání, budou mu-
set podat dodatečné. Lidé,
kteří u zaměstnavatele pode-
psali prohlášení k dani, u něj
mohou žádat o dodatečné vy-

účtování. V případě, že pracu-
jící důchodce daňové přizná-
ní za rok 2013 dosud nepo-
dal, může tak učinit do tří let.

ROMANA
BARBOŘÍKOVÁ
romana.barborikova@metro.cz

Za včasné splácení naší půjčky Vás vyznamenáme
vrácením splátek!
Čím víc splátek řádně splatíte, tím víc Vám jich pošleme zpět.

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 700 059
Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního
registru klientských informací. Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Půjčte si například 100 000 Kč za 1899 Kč měsíčně a 21 splátek Vám vrátíme.

Za včasné splácení naší půjčky Vás vyznamenáme

Půjčte te Vá át

až
21 splátek

zpět

Máme nové české rekordy
Devětašedesátiletý Bohumil Divílek, bývalý mistr Česko-
slovenska v kulturistice, byl hostem včerejšího křtu nové-
ho vydání Guinnessovy knihy, který se konal v Pelhřimo-
vě. Divílek umí poskládat své tělo do skleněné skříňky
o rozměrech 40,5 krát 53 krát 58 centimetrů. ČTK

Zprávy krátce

Dalších sedmdesát milionů
korun ročně dostane český
sport z loterijních a kurzo-
vých sázek. Důvodem je to,
že se poslední z velkých sáz-
kových kanceláří připojila
k těm, které se už dříve roz-
hodly část svých odvodů posí-
lat přímo do sportovního pro-
středí. Mohou tak díky záko-
nu činit od letošního roku.
„Jsem velmi rád, že provozo-
vatelé kurzových sázek a lote-
rií využívají zákonnémožnos-
ti a neváhají podpořitmládež-
nický sport, kde jsou pro-
středky nejvíce potřeba,“
řekl předseda Českého olym-
pijského výboru Jiří Kejval.
Právě tento výbor prostředky
pro neprofesionální sport roz-
děluje. Letos byměl mít k dis-
pozici přes 350 milionů ko-
run, zatím rozdělil necelých
173 milionů. RB

Dodatečně

Pokud chtějí senioři získat
zpět své peníze, musí o to
požádat ve stanovené lhůtě,
která v případě dodatečného
přiznání není příliš dlouhá.

● „Podat dodatečné daňové
přiznání lze do konce měsí-
ce následujícího po měsíci,
ve kterém poplatník zjistil,
že daň má být nižší, než po-
slední známá daň,“ uvádí Ge-
nerální finanční ředitelství.

Pozor na klíšťata
Na podzim jsou zase aktiv-
nější a přibývá nakaže-
ných, hlásí odborníci.
Vyhovuje jim suché babí
léto. iDNES.cz

Vyhrožoval
bombou, chytli ho
Policie zadržela v úterý
dvacetiletého muže ze
Šumperska, který prý vy-
hrožoval týž den minister-
stvu financí bombou. Poli-
cisté kvůli tomu evakuova-

li na 800 zaměstnanců mi-
nisterstva, bombu nena-
šli. Muži nyní hrozí až pět
let vězení.

Bobři škodí,
mohou je lovit
Vzácný bobr evropský ško-
dí české přírodě. Myslivci
tak mohou zvířata lovit,
ale jen v určitých zónách:
především na jihu Čech,
kde tito pracanti ohrožují
stabilitu hrází. Bobr nemá
u nás žádného přirozené-
ho nepřítele. ČTK

Loterie. Sport
dostane víc

GECKO UČINÍ VAŠI JÍZDU ZÁŽITKEM !
Objednejte si Vaše nové pneumatiky nyní u
GECKO, internetového online-portálu s
pneumatikami a s férovými cenami a
bezplatným doručením.

Adresse: U Špejcharu 503
252 67 Tuchoměřice

Hotline: +420 220 580 873
Email: info@geckopneu.cz
Webshop: geckopneu.cz

Naše značky:

geckopneu.cz

inzerce

Důchodci
o slevu
nepřijdou





www.metro.cz SVĚT čtvrtek 9. října 2014 06

Boje ze syrsko-
tureckých hranic
se přemístily také
do Německa. Střetli
se tu radikální mus-
limové s Kurdy.

Několik stovek muslimů
a Kurdů, kteří se domáhají
mezinárodního zásahu proti
Islámskému státu, se v noci
na včerejšek střetlo v ulicích
Hamburku. Mezi muslimy
byla podle všeho řada přízniv-
ců radikálního salafistického
hnutí. Právě hodně salafistů
bojuje na straně Islámského
státu. Obě znesvářené skupi-
ny na sebe útočily mimo jiné
železnými tyčemi a mačeta-
mi. Násilnosti ukončila až po-
licie.

Boje pak pokračují přede-
vším o strategické syrskéměs-
to Kobani u hranice s Turec-

kem. Kurdové město úpěnli-
vě brání, pomohlo jim však
devět cílených leteckých nále-
tů USA a jejich spojenců. Po
nich byli bojovníci Islámské-
ho státu donuceni k částečné-
mu ústupu z města. Jeden
zmístních aktivistů na sociál-
ní síti Facebook napsal, že ně-
které ulice na jihovýchodě
města „jsou plné mrtvých bo-
jovníků DAIŠ“, což je arabská
zkratka pro Islámský stát. ČTKNepokoje v Hamburku AP

Zelené budky za červené
Nepoužívané červené telefonní budky v centru Londýna
začínají nahrazovat nové zelené, které jsou solární. Ty
však neslouží přímo k volání, nýbrž k bezplatnému dobí-
jení mobilních telefonů. Podle jejich tvůrců se jedná
o první druh takové služby na světě. AP

Turci jsou v pohotovosti, Kobani je hned u jejich hranic. AP

ŠETRNÁ
LÉČBA BOLESTÍ
POHYBOVÉHO
APARÁTU

• působí proti bolesti
a zlepšují pohyblivost
svalů, kloubů a páteře

• zmírňují poškození
způsobená stárnutím,
nesprávným držením těla,
průvodními chronickými
onemocněními,
poraněními a úrazy

• bez lékových interakcí

• nežádoucí účinky nebyly
pozorovány

zdravotnický prostředek

Další pracoviště
Místně příslušného lékaře
aplikujícího přípravky
GUNA-MD najdete na
www.inpharm.cz

GUNA-MD

S A F E T R E A T M E N T C E N T E R

Kam se obrátit
Klinika inPHARM CLINIC,
telefon 241 416 990,
recepce@inpharmclinic.cz,
www.inpharmclinic.cz,
V Areálu 1243, Jesenice
u Prahy (roh ulic Říčanská
a V Areálu). Nejpohodlněj-
ší příjezd do Jesenice je
z okruhu spojujícího dálni-
ce D1 a D5 (exit Jesenice).



Ordinujeme v Růžové zahradě
3 dny/2 noci v prvotřídním hotelu Zámeček, plná penze,
welcome drink, 4 procedury a 1 poukaz do kavárny
Cena 3.490 Kč

Podzim, lázně, Poděbrady!
5 dní /4 noci v prvotřídním hotelu Zámeček, plná penze,
6 lázeňských procedur a 1 poukaz do kavárny.
Cena 6.260 Kč

6 dní /5 nocí v prvotřídním hotelu Zámeček, plná penze,
7 lázeňských procedur a 1 poukaz do kavárny.
Cena 7.980 Kč

Informace a rezervace:
www.lazne-podebrady.cz
ck@lazne-podebrady.cz
nebo tel.: 325 606 500

PODZIM V LÁZN
ÍCH PO

DĚBRADY

inzerce

Spojenci donutili
islamisty k ústupu Do kin míří celove-

černí film Včelka
Mája ve 3D. Vznikl
v australsko-němec-
ké koprodukci.





Z Á R U K A

LET

KOMPRESOR



Plaťte kartou s a získejte až 30% zpět ze zaplacené částky.
je partnerem věrnostního programu bene+ Více informací na www.beneplus.cz





www.metro.cz KULTURA čtvrtek 9. října 2014 1 1

Spojenci donutili
islamisty k ústupu Do kin míří celove-

černí film Včelka
Mája ve 3D. Vznikl
v australsko-němec-
ké koprodukci.

Oblíbený televizní seriál Včel-
ka Mája z roku 1975 s titulní
písní nazpívanou KarlemGot-
tem si asi vybaví každý, kdo
vyrůstal v osmdesátých le-
tech.
Mladší diváky se před

rokem snažil zaujmout ně-
mecko-francouzský opráše-
ný seriál, v němž už byly po-
stavičky animovány „plastic-
ky“. Teď se příběhy včelky
Máji a jejího kamaráda Vilí-
ka probojovaly ve 3D verzi až
na filmová plátna. Společně
musí zachránit úl a zbavit
ho chamtivého poradce krá-
lovny, aby tak ukončili ne-
přátelství mezi včelami a srš-
ni.
Premiéra filmu je napláno-

vána na 6. listopadu. METRO Včelka Mája a teta Kasandra UFA

I Mája bude třírozměrná

Cohen vede
V čele tuzemské hitpará-
dy je deska Popular Pro-
blems kanadského písnič-
káře Leonarda Cohena,
který odsunul na druhé
místo soundtrack k filmu
Tři bratři. MAFRA



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. října 2014 12

Min. 17
Max. 21

Min. 17
Max. 21

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

NEDĚLESOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí

„Už se vykašlete
na ty spiritistické

seance a pojďte hrát!“

ONDRA MLYNARIK,
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

1 Herec Denzel
Washington si
zahrál roli exčlena
elitní vojenské
jednotky ve
filmu:
a) Labyrint: Útěk
b) Equalizer
c) Nejhledanější muž

2 Ve znaku hlavního
města Rakouska Vídně
leží bílý kříž v poli:
a) modrém
b) červeném
c) zeleném

3 Její první singl byl
Hometown Glory, od
té doby získala tato
anglická zpěvačka
i Grammy:
a) Duffy
b) Adele
c) Estelle

4 Francouzský prozaik,
básník a hudebník
Boris Vian se narodil
v roce:
a) 1820
b) 1870
c) 1920

5 Kunta Kinte je hrdina
ze seriálu Kořeny o
osudech černošských
otroků v USA
z roku:
a) 1967
b) 1977
c) 1987

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-c
,5
-b
.

DNES

12:20 Předpověď počasí, Spor-
tovní zprávy, Události
v regionech plus

12:30 Sama doma
14:00 Vše o vaření
14:15 Okouzlení III (22/52)
15:10 Kingová (6/8)
15:55 Zajíci v pytli
17:00 Besipky: Oranžovémajáky
17:05 Cestománie
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:00 Souboj vojevůdců
13:45 Objevování planety

Oceán: Ráj lachtanů
14:35 Chcete je?
14:40 Vzhůru na Mars
15:35 Nadpřirozené jevy ve

světle vědy II: Král Artuš
16:25 Pátrání po ztracených

lodích
17:20 Zázračná planeta
18:15 Moje rodina IV
18:45 Večerníček
18:55 Pán času VI
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009). Záškolák
Vašík veksluje. Speciální díl
seriálu, který se vrací do
prostředí a života zajímavých
vedlejších postav. Hrají:
S. Skopal, V. Freimanová,
H. Vagnerová, J. Nosek,
M. Doležalová a další

20:55 Hlava rodiny
21:42 Losování Šťastných 10

a Šance milion
21:45 Máte slovo s M. Jílkovou
22:40 Na stopě
23:05 MI5 V (10/10)
00:00 Paterčata
00:45 AZ-kvíz
01:30 Dobré ráno
04:00 Designtrend
04:15 Zkus mít vkus
04:40 Bydlení je hra
05:05 Zahrada je hra

ČT1

20:00 Domov aneb Kam
směřuje naše cesta (1/2)
Filmová epopej složená
z leteckých záběrů Yanna-
-Arthuse Bertranda. Fran-
couzský fotograf a kamera-
man ve svém životním pro-
jektu zachycuje stovky míst
na planetě z horkovzduš-
ného balonu a zamýšlí se
nad budoucností našeho
domova - planety Země

21:00 Cestománie
21:30 Pološero - Tajemné

energie
22:00 Raport o Velké válce: Dva

bratři proti Rakousku
22:40 Ve jménu vlasti (10/13)
23:30 Queer: Ilustrovaná žena
23:55 Planeta plná plastů
01:30 Svatba aneb Setkání

romského druhu

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(25)
Seriál (ČR, 2014). Hrají:
P. Hřebíčková, M. Kraus,
O. Veselý, A. Bendová,
F. Blažek, A. Vránová,
L. Potměšil a další

21:30 Kdo je kdo?
22:35 Ano, šéfe!
23:50 Slunečno, místy vraždy

IV (4)
00:45 Sběratelé kostí VI (18)

Krimiseriál (USA, 2010)
01:45 Procitnutí (10)
02:35 Doktor z hor: Nové

příběhy III (11)

PRIMA

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Millennium

Největší hity nového
milénia

21:45 Limuzína
Talk show s Mírou
Hejdou, host: Michal
Dvořák

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (520)
Seriál (ČR, 2014). Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský a další

21:35 Prásk!
22:15 Maximální riziko

Akční film (USA, 1996)
00:20 Mentalista IV (12)

Krimiseriál (USA, 2011)
01:10 Dr. House V (17)
01:55 Novashopping
02:25 Kolotoč
03:15 DO-RE-MI
04:05 Ordinace v růžové

zahradě 2 (131)

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:25 Teorie velkého třesku II
(16)

22:00 Ledová planeta
Akční film
(USA/VB/Luc./It., 2004)

00:05 Cesty k úspěchu
00:15 Sexy trefa
01:25 The Big Bang Theory II

(16)
01:50 Tráva VII (11)

Seriál (USA, 2011)
02:20 Wilfred (12)

Komed. seriál (USA, 2011)
02:45 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager (4)
03:30 Ledová planeta

Akční film

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla IV (11)
13:20 Odložené případy II (9)
14:20 Dr. House V (17)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (131)
16:35 Dva a půl chlapa II (22)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Mentalista IV (12)
18:25 Ulice (2679)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (14)
Dva lidé, jedna myšlenka.
Krimiseriál (N, 1998)

14:25 Doktor z hor: Nové
příběhy III (11)

15:25 Rizzoli & Isles: Vraždy
na pitevně IV (7)

16:25 Komisař Rex II (4)
Vražedné léto. Krimiseriál

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (2)
13:35 Jmenuju se Earl IV (27)

Hledá se táta. Komed.
seriál (USA, 2009)

14:05 Simpsonovi XIII (12, 13)
15:05 Bořiči mýtů III (17)
16:10 Ztraceni III (19)

Kobka. Seriál (USA, 2004-
2010)

17:10 Jmenuju se Earl III (1)
Jmenuju se vězeň 1/2.
Komed. seriál (USA, 2007)

17:40 Grimm II (21)
18:30 Simpsonovi XIII (14, 15)
19:20 Kdo přežije: Tocantins (15)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Bravo tv
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Bravo tv
15:05 Óčko hity
16:00 Óčko news
16:05 Óčko chart
18:00 Óčko hity

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Sto let od narození
velkého herce malých rolí

Televize CS FILM 12.10. 2014

Osm ilmů, unikátní dokument
a překvapení z archivu.

Den s Josefem Hlinomazem
inzerce

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 23,3 °C
Rok výskytu: 1997

Sudoku



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 9. října 2014 13

Michaela
Chá
Určitě
ne Karel

Schwarzenberg.

Michal
Holas

Třeba náš
prezident

Miloš Zeman.

inzerce

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

Volejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

Budete mít pocit, že práci,
kterou jste poctivě odvedli,

nikdo neocení. Ukažte kolegům, jak to
v práci bude vypadat bez vás.

Beran 21/3–20/4
Dnes se budete věnovat jen
činnostem, které souvisí s krá-

sou a zušlechťováním domova. Dokonce
vás to nebude ani stát příliš peněz.

Váhy 23/9–23/10

Dnes se od vás bude vyža-
dovat důvtip a originalita

a vy oba prvky splňujete. Není divu, že
vedení společnosti dá na vaše rady.

Rak 22/6–22/7
Milostné karty se obrátí
k lepšímu a vy se budete

moci radovat ze společně stráveného
dne. Budete si bližší než kdykoliv dříve.

Kozoroh 22/12–20/1

Ti nezadaní se mohou těšit
na zcela nový objev a zadaní

začnou s partnerem uvažovat o budouc-
nosti, ba dokonce i o založení rodiny.

Býk 21/4–21/5
Měli jste poslední dobou ve
vztazích či v lásce potíže?

Dnes se přežene mrak a vysvitne jasné
slunce. Můžete očekávat vyjasnění.

Štír 24/10–22/11

Pracovně bude dnes lepší
být v ústraní. Díky vyčerpání

by se totiž snadno mohlo stát, že z niče-
ho nic usnete nad pracovním stolem.

lev 23/7–22/8
Dnes je vhodný čas pro in-
telektuální činnosti a studia

všech typů. Pokud potřebujete něco do-
hnat, nebojte se usednout nad učebnice.

Vodnář 21/1–20/2

Bude vám přáno nejen v lás-
ce, ale i v práci. Den bude

probíhat s naprostou lehkostí a vy si
díky tomu budete připadat odpočatí.

Blíženci 22/5–21/6
Budete se muset věnovat no-
vým intelektuálním činnos-

tem, a to vám na náladě nepřidá. Na ně-
jaké novinky nemáte sebemenší náladu.

Střelec 23/11–21/12

Ti nezadaní se seznámí s ně-
kým, kdo jim předvede, co to

je vášnivé milování. Zadané partner pře-
kvapí erotickou masáží a striptýzem.

Panna 23/8–22/9
Bude se po vás požadovat
rozumové a praktické vyjad-

řování, proto dnes raději přenechejte sá-
hodlouhé vysvětlování někomu jinému.

Ryby 21/2–20/3

TAROTLÁSKY!
Zlepší se váš vztah

nebo je konec?nebo je konec?
PošleteSMS ve tvaru37SLL

a svůj dotaz na číslo900305
5

ALBÁNIE
Jako každoročně jsem vyrazila do světa, abych našla nová mís-
ta pro naše hubnoucí pobyty. O Albánii vyšla kniha s názvem
Albánie – Kráska se špatnou pověstí, a tak sem si řekla, že pro-
zkoumám, zda název odpovídá skutečnosti. Co tvoří krásku?
Moře s hezkými plážemi, jezera, hory, panenská příroda, staro-
bylá města, tradiční kroje, milí lidé. A jaká vidím negativa? Sta-
ví se tu, jak se každému zamane, a tak tu krásku občas zastiňu-
jí velmi necitlivě paneláky. Také odpadky povalující se venku
jsou trochu v kontrastu s čistotou, kterou mají Albánci doma.
A jak se nám tady bude hubnout? Tirana je jediným evropským

hlavnímměstem, kam ještě ne-
vtrhl McDonald´s. Najdete zde
místní fastfoody s kebabem, gy-
rosem, pitou (placka se roluje ko-
lem nádivky do tvaru podobného
párku a pak se peče), byrek (peči-
vo plněné nádivkou) a podobně.
Zeleniny je dost a z ovoce se nabí-
zí mimo jiné granátová jablka,

u kterých, než spořádáte jednotlivá zrnka, uplyne celovečerní
film. Mimochodem ještě v 90. letech tu byly televize na příděl
a vysílalo se jen čtyři hodiny denně. Supermarkety také nevy-
tvářejí toxické prostředí a neprovokují k přehnaným náku-
pům. Nejsou tak super, nenabízejí XXXL balení a lidé stejně ra-
ději nakupují v menších obchůdcích, a tak stačí malé košíky
místo velkých vozíků. Možná je konzumace lahodného vína,
což je v přiměřenémmnožství v pořádku. Nalévá se však také
hodně kalorická rakie (čistý alkohol se destiluje z hroznové šťá-
vy), případně albánský koňak. Pak je jen třeba dát pozor, po-
kud chcete vykompenzovat přijatou energii pohybem, na
množství nezakrytých pouličních kanálů. Bezpečně však může-
me provozovat akvaaerobik, protože vstup do moře je pozvol-
ný, a nachodit mnoho kilometrů po písečných plážích.

Kdo by měl číst názvy stanic na trase metra D?

Citát

Jak dlouho vydrží
Albánie, ta kráska se
špatnou pověstí,
bez „mekáčů“?

ŽOKEJ
(z rubriky Výrok dne na této

straně)

Profesionální dostihový
jezdec

ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David, pověřen řízením redakce; zástupce: Petr Holeček. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

IVA
MÁLKOVÁ
ZAKLADATELKA KURZŮ HUBNUTÍ STOB

Slovo dneVýrok dne

Filip
Stolín

Určitě Karel Gott,
a kdyby ne on, tak
Robert Záruba.

Dopisy a vzkazy

Jaká je linka 294
V pondělí při prvním dni
provozu autobusové linky
číslo 294 v Praze jsem si
vyzkoušel její oba směry
a musím smeknout klo-
bouk před řidiči. Měli co
dělat, aby některými mís-
ty projeli. Nejenom že
tam byla špatně zaparko-
vaná auta, ale i taxikáři
dost často stojí tam, kde
stát nemají. Jeden taxikář
stál na Staroměstském ná-
městí schválně tak špat-
ně, aby autobus této linky
nemohl projet. Stáli jsme
tam asi dvě minuty. Jinak
linka má skvělou trasu a
delší, než měla linka 292.
A doufám, že bude určitě
časem jezdit v patnáctimi-
nutových intervalech.

PETR SENKO, Praha

Obtížná průjezdnost úzký-
mi uličkami Starého Měs-
ta se dá předpokládat, par-
kující auta na obou stra-
nách ulic jen tak nezmizí.
Stanic v té oblasti je dosta-
tek, ale těžko pochopit ne-
logičnost, že trasa této lin-
ky nemá stanici na Kláro-
vě u metra Malostranská,
a to přesto, že za Máneso-
vým mostem bus objíždí
park, aby z opačné strany
mohl najet ke křižovatce
a odbočit vpravo do Leten-
ské ulice. Zastávka u tram-
vajového ostrůvku se pří-
mo nabízí, o důležitosti to-
hoto dopravního uzlu ani
nemluvě. JAN PETRÁŇ, Praha

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Porazit tátu? Bylo
by to hezké.“
JOSEF VÁŇA MLADŠÍ,

ŽOKEJ
V neděli sedne Josef Váňa mlad-
ší do sedla hnědáka Sorose, vala-
cha s francouzským otcem a pol-
skou matkou, a ve 124. ročníku
Velké pardubické se postaví
jedenadvaceti soupeřům. Ale

hlavně – svému tátovi!



www.metro.cz AUTO čtvrtek 9. října 2014 14

Metro jako jedno
z prvních médií
otestovalo nový hyb-
rid Lexus NX 300h.

Svět je čímdál složitější. O tom
automobilovém to platí dvoj-
násob. Většina z nás ještě pa-
matuje, kdy drtivá většina
osobních aut jezdila na ben-
zin.Maximálně senašlopárpo-
divných existencí, které měly
přístup k levné naftě a podaři-
lo se jim sehnat ojeté západní
auto s dieselovýmmotorem.

Dnes? O slovo se hlásí ply-
ny CNG, LPG, biolíh, bionaf-
ta, vodík nebo elektřina a do
toho se v souvislosti s osobá-
ky stále častěji objevují názvy
připomínající nadávky jako
plug-in hybrid nebo hybrid.
Svezli jsme se jako jedni

z prvních nejnovějším hyb-
ridním autem na českém
trhu – Lexusem NX 300h.
A představíme na něm prin-
cip fungování hybridu i zása-
dy jízdy s ním.

Hybrid v automobilové ter-
minologii znamená vůz, kte-
rý využívá a kříží dva typy po-
honu: klasický spalovací mo-
tor na benzin či naftu a elek-
tromotor. Elektřinu pro něj
si umí vyrábět sám prostřed-
nictvím takzvané rekuperace
neboli přeměny z pohybové
energie při brzdění motorem
i brzdami. V praxi prostě sta-
čí, když pustíte pedál plynu
a hybrid okamžitě začne vyrá-
bět elektřinu a ukládat si ji
do baterií. Elektřinu pak pou-
žívá jako palivo, čímž se sni-
žuje spotřeba benzinu nebo
nafty.
Hybridní automobily tak do-

kážou konzumovat nečekaně
malémnožství klasického pali-
va. Například nový Lexus NX
300h je pořádným kusem pro-
storného rodinného auta, kte-
ré semůževydat ido lehčíhote-
rénu, a dokonce v něm využí-
vat pohon všech kol. Přesto se
podle výrobce spokojí maxi-
málně s 5,3 l benzinu na 100
km.Má to ale háček. Abyste ta-
kové spotřeby dosáhli, musíte
jezdit jiným způsobem než

s obyčejným autem. Jinak NX
300h spolyká benzinu třeba
trojnásobek. V první řadě dejte
autu šanci rekuperovat – a to
znamená co nejčastěji pouštět
plynový pedál. Za druhé umož-

něte hybridu využívat nasbíra-
nou elektřinu, ideálně bez
toho, aby běžel motor spalova-
cí. A to lze pouze díky citlivé
práci s plynem při jízdě nízký-
mi rychlostmi. Z toho vyplývá,

že největší úspory v porovnání
s klasickými auty na benzin
hybrid dosahuje na trasách
s velkým množstvím obcí
a měst – a nejlépe v členitém,
ne rovinatém terénu. Pokud
jezdíte dlouhé cesty ustáleným
rychlým tempem po dálnici,
skoro nic proti obyčejnému
autu neušetříte a jen taháte
zbytečná kila v podobě baterií.
Hybridní auta by mohla

oslovit ženy, protože se v nich
neřadí. Jde o vozy všech mož-
nýchkategorií. LexusNX300h
zastupuje tu v současnosti nej-
více módní, tedy SUV. Jde
o auta, která vypadají jako te-
rénní, ale většinu života stráví
na asfaltu. Lexus reprezentuje
takzvanou prémiovou část
těchto vozů,nabízí tedy spous-
tu luxusu amoderních techno-
logií. Verze, které jsme testo-
vali, uměly například bezdrá-
tově dobíjet mobilní telefon
a poskytovaly wi-fi hotspot až
pěti připojeným zařízením.

Vysoká škola hybridní

Automobilka Škoda zveřejni-
la ceník nové fabie. Za nejlev-
nější verzi s tříválcovým ben-
zinovým motorem 1.0/44 kW
a výbavou Active zaplatíte

234 900 korun. Jako výhodné
rozhodnutí se jeví připlatit si
pět tisíc korun za paket Acti-
ve Plus obsahující klimatizaci
a řadu dalších prvků.

Určitě se vyplatí také pro-
dloužení záruky ze dvou na
pět let s omezením na uje-
tých sto tisíc kilometrů, a to
za 990 korun. OB

ONDŘEJ
BĚHAL
www.vybermiauto.cz

Lexus NX měří na délku 4,63 m,
jde tedy o SUV střední třídy.

● Zatím se nabízí jen s hybrid-
ním pohonem. Příští rok bude
k dispozici i verze pouze s ben-

zinovým turbomotorem.

● Auto stojí od 1 029 000 korun
s pohonem pouze předních
kol. Za pohon všech kol se při-
plácí padesát tisíc.

Fakta

inzerce

Nová Škoda Fabia. Pořídíte ji
za 240 tisíc i s klimatizací



www.metro.cz SPORT čtvrtek 9. října 2014 15

Víc než tři roky
trvalo vyšetřování
letecké katastrofy
u ruské Jaroslavli.

Tragédii, při které zahynula
i trojice českých hokejistů Jo-
sef Vašíček, Jan Marek a Karel
Rachůnek, asi odskáče zástup-
ce ředitele aerolinek Jak-ser-
vis Vadim Timofejev. Vina za
neštěstí přitom původně
padla na pilota, který tragédii
podobně jako dalších 43 pasa-
žérů nepřežil a který při star-
tu prý nedopatřením brzdil.
Nezávislí vyšetřovatelé sice
pár měsíců po havárii došli
k závěru, že hlavní příčinou
byla zastaralá a neudržovaná
ruská technika, tamní úřady
však tuto verzi vyloučily.
Ruský vyšetřovací výbor

nyní toto stanovisko jen ofici-
álně potvrdil a kromě pilota
obviňuje Timofejeva, jenž
měl porušit bezpečnostní pra-
vidla letového provozu. A to
především tím, že nezákon-
ně připustil posádku k letu.

Takto o závěru komise ho-
voří její mluvčí VladimírMar-
kin: „Podle názoru oprávně-
ných osob měl Timofejev do-
držet letovou bezpečnost a zá-
roveň měl právo odepřít po-
sádce společný let vzhledem
k její nedostatečné kvalifika-
ci a zkušenosti.“ Rusové na-
víc údajně zjistili, že Timofe-
jev zařídil kapitánovi letu
platnou licenci na základě fa-

lešných dokumentů a druhý
pilot nesměl létat, jelikož ne-
měl ukončené školení na leta-
dle Jak-42.
Timofejev v minulosti ne-

dbal ani na analýzu dat leto-
vých zapisovačů. Ti prý zazna-
menali kapitánovo pochybe-
ní už při předchozích letech.
„Vypadá to, že kapitán udělal
víc chyb, z nichž některé
ohrožovaly bezpečnost letu.

Timofejev nezasáhl a vědo-
mě pokračoval v zakrývání
důležitých skutečností,“ tvr-
díMarkin. Ruský tým vyšetřo-
vatelů dále přišel s tím, že po-
sádka neabsolvovala ani vý-
cvik imitačních nouzových si-
tuací. Nashromážděné důka-
zymíří k soudu s návrhemna
obvinění. Teprve potom pad-
ne definitivní verdikt, který
celou událost uzavře. iDNES.cz

Tomáši Berdychovi vyšla na
jedničku odveta za semifiná-
le Davis Cupu proti Richardu
Gasquetovi. Na turnaji Mas-
ters v Šanghaji ho porazil 6:3
a 6:1. Po suverénním vítěz-
ství český tenista postoupil
do osmifinále. ČTK

Brno končí, Boleslav jde dál
Fotbalisté Zbrojovky Brno vypadli ve 3. kole Poháru
FAČR, když prohráli na hřišti Znojma 0:1. Druholigový
tým přitom dohrával dvacet minut v deseti. Brno je pá-
tým prvoligovým týmem, který neprošel přes úvodní tři
kola, po Jihlavě, Dukle, Slavii a Českých Budějovicích. Na-
opak už do čtvrtfinále prošla Mladá Boleslav, která v do-
mácí odvetě rozstřílela druholigovou Viktorii Žižkov 5:0.
První zápas skončil v Praze nerozhodně 1:1. ČTK

Hokejové Česko se s trojicí zesnulých reprezentantů rozloučilo 11. září 2011 v Praze. MAFRA

Český hokejový útočník Da-
vid Krejčí z Bostonu byl s ne-
specifikovanými potížemi za-
řazen na listinu zraněných.
Zmešká první tři zápasy NHL.
Zranil se v posledním příprav-
ném duelu proti Detroitu. ČTK

Berdych. Jasně
smetl Gasqueta

Číslo dne

2988
Pokusem o překonání rekor-
du v počtu motorkářů na Ma-
sarykově okruhu v Brně uctí
v neděli fanoušci památku
italského závodníka Marca
Simoncelliho. Loni se projelo
po dráze 2988 motocyklů.

Zprávy krátce

Trenérem Hradce
je stále Prokopec
Luboš Prokopec zůstává
trenérem fotbalistů
Hradce Králové. Předsta-
venstvo posledního
týmu první ligy mu dalo
důvěru, ačkoli nejmladší
kouč v soutěži získal
s Východočechy v dosa-
vadních deseti zápasech
pouze šest bodů.

Ukradl foťák,
přišel o práci
Za krádež fotoaparátu
během Asijských her se
nesmí japonský plavec
Naoja Tomita rok a půl
zúčastnit žádných závo-
dů. Disciplinární trest si
pětadvacetiletý Tomita
vyslechl dva týdny po
incidentu v korejském
Inčchonu. Navíc byl
vyhozen z práce.

Vadí mu Gatlin
Německý diskař Robert
Harting si stojí za svým
a ani přes naléhání mezi-
národní federace IAAF
se nehodlá zúčastnit an-
kety o nejlepšího atleta
světa, pokud bude v no-
minaci i americký sprin-
ter s dopingovou minu-
lostí Justin Gatlin. ČTK

Práce - nabídka
• Mimořádná pracovní pozice.
Obchodní společnost s 6letou tra-
dicí přijme do pozice regionálního
manažera. Fixní plat + mimořádné
ohodnocení, 100% podpora spo-
lečnosti, vynikající kolektiv, jen váž-
ní zájemci. Volejte 775 775 780.

Finance - nabídka
• Nabízíme in. půjčky s ručením
nemovitostí, pozemkem, autem.
Sloučení půjček, odkup pohled.,
vyplác. exekucí, www.gi-holding.
cz, 567310704, 774151435
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regis-
tru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno,
vl. zdroje + zprostřed. pro 2 věřite-
le. 732744679 i SMS

Služby - nabídka

Zavolej! Jsemošklivá, ale když•
bude tma? Tel.: 724 828 446
Chceš být GIGOLEM starší,•

movité paničky? Máme na ni
kontakt! Stačí poslat SMS ve
tvaru 84DEF a text na 909 15 40
Moje kotelnička čeká na to,•

až ji podrobíš důkladné revizi!
Nečekej a konej! Macatá Sylva
31. T.: 909 80 50 40 nebo piš
SMS na 909 15 45 s kódem
79DHL a tvůj text!
Bojím se samoty, která mě•

obklopuje. Přítel mě opustil,
jsemprý postelový kopyto. Chci
to vyvrátit. S tebou! Věra 48. Vy-
toč 909 90 99 25 kód SRD15

Podnikatelka Kateřina 40.•
Život ve stresu a bez soukro-
mého života. Nebyl to můj
sen, prostě se to stalo. Musím
se přizpůsobit. Zn.: Nárazo-
vý SEXÍČEK! Bereš? Ozvi se
909 801 801 nebo napiš SMS
na 909 15 50 s kódem 41XVL
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Intimní - nabídka

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

mZda od 55 - 80 Kč/hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Našli viníka zřícení
letadla s hokejisty

Krejčí. Vynechá
první tři zápasy




